Отчет
Об оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Рязановский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области за 2019г
 
    В 2019 году в муниципальном образовании Рязановский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области действовали  5  муниципальных программ с плановым объемом финансирования из местного бюджета в сумме 4978,7 тыс.руб. Фактический объем финансирования из бюджета составил  4835,3 тыс.рублей или 97,1  % от плана.  
    Оценка эффективности реализации муниципальных программ проводилась по методике, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Рязановский сельсовет от 15.12.2014г № 32-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Рязановский сельсовет» на основании представленных отчетов по исполнению программ за 2019г. По результатам проведенного анализа каждая муниципальная программа получила качественную оценку эффективности: высокий уровень эффективности, запланированный уровень эффективности и низкий уровень эффективности. 



	Итоговая оценка 
эффективности
	Вывод об эффективности реализации программ

	0,9 ≤ I ≤ 1,1
	Высокий уровень эффективности

	0,8 ≤ I < 0,9
	Запланированный уровень эффективности

	I < 0,8
	Низкий уровень эффективности





Оценка эффективности реализации муниципальных программ за 2019 год



	№
	Наименование программы
	Утверждено 
Бюджетной
 росписью,
 с учетом 
изменений
 (тыс.руб)
	Исполнено 
за 2019 год
 (тыс.ру.)
	Ре-
зульта-
тив-
ность
	Эф-
фек
тив
ность
	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа « Развитие муниципального образования Рязановский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области  на 2019-2023г»
	

2757,5
	

2616,7
	

0,9
	

0,9
	Высокий уровень эффективности программы, мероприятия проведены в полном объеме

	1.1.
	 Муниципальная подпрограмма «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2019-2023 годы»
	

89,9
	

89,9
	

1,0
	

1,0
	

	1.2.
	Муниципальная подпрограмма "Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   муниципального образования «Рязановский сельсовет» на 2019-2023г»
	

536,3
	

536,2
	

1,0
	

1,0
	

	1.3.
	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно –коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования «Рязановский сельсовет» на 2016-2020 годы»»
	

446,1
	

446,0
	

1,0
	

1,0
	

	1.4.
	Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры  муниципального образования «Рязановский сельсовет»на 2016-2020 годы»»
	
1101,1
	
1100,0
	
1,0
	
1,0
	

	1.5.
	Муниципальная подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и туризма муниципального образования «Рязановский сельсовет» на 2019-2023 годы»;

	
	
	
	
	

	1.6.
	Муниципальная подпрограмма
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2019-2023 годы;
	
	
	
	
	

	1.7.
	Муниципальная подпрограмма
Развитие градостроительной деятельности муниципального образования «Рязановский сельсовет» на 2019-2023 годы»;
	
	
	
	
	

	1.8.
	Муниципальная подпрограмма
Комплексное развитие социальной инфраструктуры  муниципального образования Рязановский сельсовет на 2019-2023»;
	
	
	
	
	

	1.9.
	Муниципальная подпрограмма
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Рязановского сельсовета Асекеевского района на 2019-2023 годы»
	
	
	
	
	

	2.0.
	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики в муниципальном образовании Рязановский сельсовет на 2017-2021 годы»
	

1765,2
	

1763,6
	

     1,0
	

1,0
	Высокий уровень эффективности программы, мероприятия проведены в полном объеме

	2.1
	Муниципальная подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	0,0
	0,0
	0
	0
	

	3.
	Муниципальная программа « Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Рязановский сельсовет Асекеевского района на 2017-2025 годы»
	0
	0
	0
	0
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ 

	4.
	Муниципальная программа « Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Рязановский сельсовет на 2016-2033 годы»
	0
	0
	0
	0
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ 

	5.
	Муниципальная программа « Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования Рязановский сельсовет на 2017-2025 годы»
	0
	0
	0
	0
	На данные года денежные средства не планировались, в связи с чем не возможно провести эффективность программ 

	
	

	
	
	
	
	




